[image: image1.jpg]B VavVe-s
I ;JIIO‘IEBOI/I

WUMALLHO-CTPOUTENbHbIA KOOMEPATIR

ЖСК  «КЛЮЧЕВОЙ»,

 ИНН 5433109617, КПП 543301001 630531, НСО, Новосибирский район, МО Станционный сельсовет,

пос. Садовый, ж/м Ключевой,

ул. Березовая 31, тел. 8-913-942-50-16,

 8- 901-452-35-39,

e-mail:  iaibox@mail.ru
Исх.№____ от «27» октября  2009г

	Председателю

ЖСК «Ключевой»
Горскому А.А.

Служебная записка

Уважаемый Александр Анатольевич!

Согласно  Протокола  Общего собрания ЖСК «Ключевой»  от 12.07.09….
п. 4 выступил Захаров А.М. , - в 2006г, общим собранием было принято решение о начале проведения работ по разделению кооператива, финансово- хозяйственная деятельность площадок велась самостоятельно. Был открыт дополнительный расчетный счет для площадки карьер Мочище.  Все поступления денежных средств и расходы в интересах площадок проводились со своих расчетных счетов…
  п.5  выступил  Горский А.А. – для регистрации кооперативов, образующихся в результате разделения необходимо избрать их председателей. Председателем ЖСК Ключевой  п. Садовый предлагаю избрать Ипатьеву А.И. Решение: Избрать Председателем ЖСК Ключевой  п. Садовый  Ипатьеву А.И.- ЗА «Единогласно»…
В соответствии с п. 7 соглашения  от 01.07.2009г подписанного Заместителем председателя ЖСК «Ключевой» Горским А.А. и членами инициативной группы, при совершении сделок председателем ЖСК Горским А.А., касающихся имущества и интересов ЖСК «Ключевой» по первой площадке, в обязательном порядке визируются заместителем Председателя данной площадки.
Заместителем председателя ЖСК «Ключевой»  согласно приказа Председателя ЖСК «Ключевой»  Горского А.А., была назначена Ипатьева А.И..  Согласно  решения правления ЖСК «Ключевой» площадка №1 (Протокол  №1 от 27.07.2009г) Председателем правления первой площадки  была избрана Ипатьева А.И., соответственно Ипатьева А.И. должна визировать все документы, касающиеся сделок с имуществом, а так же  интересов ЖСК «Ключевой» первой площадки.
Руководствуясь  вышеизложенным  прошу ответить в письменном виде на следующие вопросы:

1. Согласно заседания членов правления от «13» октября 2009г  (Протокол №5 от «13» октября 2009г) было принято решение о выделении денежных средств на землеустроительные работы 550 000 руб., а также Правление решило выделить денежные средства на строительство, комплектацию, проектирование, монтаж оборудования насосной станции 700 000 руб. Проголосовали ЗА «Единогласно» (Приложение протокол №5 от «13» октября 2009г., договора по землеустроительным работам, договора на строительство, комплектацию, проектирование,  монтаж оборудования насосной станции). Письмо от ОАО «Новосибирскэнерго»  филиал «Локальные  котельные» о прекращении   подачи  питьевой воды ЖСК Ключевой  из-за вывода из эксплуатации повысительных насосов   Вам было представлено.  Просим Вас  в письменной форме обосновать отказ оплаты с нашего расчетного счета  выставленных  счетов.
2. В очередной раз была снята с  расчетного счета площадки №1 сумма в размере 270 030 руб  за электроэнергию без предварительного согласования с Председателем правления  площадки № 1,  а так же не представлены документы, подтверждающие факта снятия именно этой суммы, т.е. счет и счет фактуры выставленную ОАО «СибирьЭнерго» на оплату электроэнергии по площадке №1.  Далее…16.10.09  Вами были сняты с нашего расчетного счета 147000руб  с оплатой за  ремонтные работы кабельной линии 10 кВ фирме ООО «СибКонтраст плюс»  без  заключения нами с данной фирмой договора, предоставление  ими  сметы расходов и согласования ее  правлением  площадки №1. Работа по восстановлению повреждений на кабельной линии Вами  не завершены, кабель 10 кВ до сих пор открыт, что может повлечь  механические повреждения.  Просим Вас обосновать  в письменной форме, почему без выставленных нами счетов на оплату Вами  лично  производится незаконное  снятие наших денежных  с площадки №1.

   Правление площадки № 1 ЖСК «Ключевой»  в очередной раз напоминает Вам о превышении своих полномочий как председателя ЖСК «Ключевой».
Зам. председателя ЖСК «Ключевой»
Председатель правления первой площадки                                                         А.И. Ипатьева

м.п.